UBND QUẬN GÒ VẤP
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON TƯỜNG VI
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-MNTV
Gò Vấp, ngày     tháng      năm 2019
KẾ HOẠCH

Công tác Đào tạo bồi dưỡng năm học 2019-2020

Căn cứ Kế hoạch số 1163/KH-GDĐT-TC ngày 11 tháng 4 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Bồi dưỡng cán bộ quản lý và giáo viên, nhân viên mầm non ngoài công lập năm 2019;
Căn cứ Kế hoạch số 2901/KH-BCĐ ngày 30 tháng 5 năm 2017 của Ban chỉ đạo chương trình Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực quận Gò Vấp về thực hiện Chương trình nâng cao chất lượng nguồn nhân lực cho hệ thống chính trị quận Gò Vấp giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 2242/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của quận Gò Vấp giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Kế hoạch số 3682/KH-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về đào tạo, bồi dưỡng đối với nữ cán bộ, công chức, viên chức của quận Gò Vấp đến năm 2020;
Căn cứ Kế hoạch số 1111/KH-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2019 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp về Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của quận Gò Vấp năm 2019;
Căn cứ Kế hoạch số 792/KH-PGD&ĐT ngày 29 tháng 9 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Kế hoạch số 1112/KH-GDĐT ngày 23 tháng 9 năm 2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp Công tác Đào tạo bồi dưỡng năm học 2019-2020;

Thực hiện Kế hoạch số 95/KH-MNTV ngày 05 tháng 10 năm 2016 của Trường Mầm non Tường Vi  về Đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ phương hướng nhiệm vụ năm học 2019-2020 của Trường Mầm non Tường Vi  xây dựng Kế hoạch công tác bồi dưỡng năm học 2019-2020 gồm những nội dung sau:

Phần I
ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
I. TÌNH HÌNH CHUẨN HOÁ VÀ ĐÀO TẠO NÂNG CHUẨN
1. Chuẩn hoá nghiệp vụ sư phạm:

Tỉ lệ đã chuẩn hoá trong nhà trường: Cán bộ quản lý 100%; GV: 100%.
2. Tỷ lệ cán bộ quản lí, giáo viên đã nâng chuẩn:
Trình độ trên chuẩn: CBQL: 02 ĐHSP Tỷ lệ 100%;
   Giáo viên: 13/15 Tỷ lệ 86,7%.
Nhà trường có 01 CBQL đạt trình độ Thạc sĩ về QLGD.
3. Trình độ tin học, ngoại ngữ của đội ngũ cán bộ quản lí, giáo viên:

Tin học A trở lên: 17/17- tỉ lệ: 100%.

Tin học B trở lên: 17/17- Tỉ lệ: 100%.

Trình độ ƯD CNTT: 17/17- Tỉ lệ: 100%.

Ngoại ngữ A trở lên: 17/17- Tỉ lệ: 100%.

Ngoại ngữ B trở lên: 17/17- Tỉ lệ: 100%.

5. Trình độ chính trị của đội ngũ cán bộ quản lí, giáo viên:

Tỉ lệ CBQL, GV đạt trình độ Trung cấp Chính trị - Hành chính: 06/17, tỉ lệ: 35,3%. Trong năm 2019 đã lập danh sách cử 02 giáo viên tham gia lớp Trung cấp Chính trị - Hành chính.

II. THUẬN LỢI KHÓ KHĂN
1. Thuận lợi:

Đội ngũ CB-GV-NV trẻ trung, năng động, có tinh thần trách nhiệm. Được sự quan tâm của lãnh đạo trường bồi dưỡng, tổ Mầm non phòng giáo dục trong công tác tổ chức các lớp bồi dưỡng và chỉ đạo công tác bồi dưỡng.

Ban giám hiệu kịp thời triển khai trong từng tháng các nội dung bồi dưỡng chuyên môn, bồi dưỡng thường xuyên, bồi dưỡng chuyên đề đến giáo viên cả về lý thuyết và thực hành với nhiều hình thức: tự nghiên cứu tài liệu, thảo luận nhóm, bồi dưỡng tập trung, tổ chức thao giảng- rút kinh nghiệm, dự giờ trường bạn…

Đội ngũ giáo viên đạt chuẩn; có tinh thần học hỏi tự nghiên cứu và có nhận thức tốt về tự bồi dưỡng, có ý thức cao trong tự học nâng cao về trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, chính trị.

Chế độ và chính sách chuẩn hoá trình độ của cán bộ, giáo viên từng bước được thể chế hoá bằng các văn bản pháp quy của Nhà nước tạo điều kiện thuận lợi rất lớn cho công tác bồi dưỡng.

2. Khó khăn
Việc nâng cao trình độ lý luận chính trị cho đội ngũ giáo viên còn gặp khó khăn do thời gian tổ chức lớp Trung cấp Chính trị tổ chức trong tuần; kinh phí tham gia lớp tùy thuộc vào Quy chế chi tiêu nội bộ của từng đơn vị và do cá nhân tự đóng góp.

Đội ngũ CBQL-GV có trình độ ngoại ngữ nhất định. Tuy nhiên chưa được đánh giá trình độ ngoại ngữ theo khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam (theo Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo) và trình độ ngoại ngữ theo khung đánh giá năng lực ngôn ngữ của Cộng đồng chung Châu ÂU (CEFR).

Kinh phí tham dự các lớp bồi dưỡng nâng cao trình độ ngoại ngữ cho đội ngũ còn cao so với mức thu nhập của đội ngũ giáo viên.
Một số nhân viên chưa có bằng cấp phù hợp với vị trí việc làm, cần được bồi dưỡng về chuyên môn nghiệp vụ để nâng cao chất lượng, hiệu quả công việc.
Phần II
PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG VÀ NHIỆM VỤ CÔNG TÁC

NĂM HỌC 2019-2020
I. PHƯƠNG HƯỚNG CHUNG

1. Tiếp tục thực hiện các mục tiêu của đề án về công tác bồi dưỡng chuẩn hoá và nâng chuẩn cho cán bộ quản lí, giáo viên giai đoạn 2016-2020 song song với việc bồi dưỡng nghiệp vụ, đổi mới công tác quản lí, tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới phương pháp đánh giá, kiểm tra.

2. Tiếp tục tham mưu với Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp tạo điều kiện về nguồn kinh phí nhằm đáp ứng cho công tác đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp vụ, chính trị cho CBQL, giáo viên.

3. Tăng cường hơn nữa việc triển khai chương trình bồi dưỡng ngoại ngữ, tin học, kỹ năng ứng dụng CNTT trong giảng dạy cho CBQL, giáo viên góp phần nâng cao chất lượng sử dụng CNTT trong quản lý và dạy học.

4. Đẩy mạnh công tác triển khai thực hiện công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên tại đơn vị.

II. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

Thực hiện có hiệu quả kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức nâng cao chất lượng nguồn nhân lực cho hệ thống chính trị quận Gò Vấp năm 2019, tạo bước đột phá trong phát triển kinh tế, xã hội của Quận.

Chủ động bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ, giáo viên, nhân viên tại đơn vị nhằm từng bước xây dựng đội ngũ đủ về số lượng, đảm bảo tiêu chuẩn, chất lượng, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ ngày càng cao của sự nghiệp đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục theo tinh thần Nghị quyết 29-NQ/TW của Hội nghị Trung ương 8 Khóa XI.

Từng bước nâng cao tỷ lệ CBQL, GV vượt chuẩn theo yêu cầu chất lượng đội ngũ giáo viên.

Việc tổ chức bồi dưỡng cán bộ, giáo viên, nhân viên phải đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP
1. Bồi dưỡng chuẩn hoá và trên chuẩn cho cán bộ quản lí, giáo viên

Lập kế hoạch bồi dưỡng chuẩn hoá, nâng chuẩn năm học 2019-2020.

1.1. Bồi dưỡng quản lý giáo dục
Đối với cán bộ quản lý và giáo viên thuộc diện quy hoạch cán bộ quản lý: Yêu cầu 100% có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý. Khuyến khích cán bộ quản lý đương chức và một số giáo viên thuộc diện quy hoạch học thạc sĩ quản lý giáo dục theo chương trình của Thành ủy.

1.2. Bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn:
Khuyến khích các cán bộ quản lý và giáo viên nâng cao trình độ chuyên môn. Phấn đấu trong năm học 2019-2020, tỷ lệ nâng chuẩn về chuyên môn của CBQL và GV từng bậc học theo quy định của Quận.
Triển khai, lập danh sách tham gia lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức.
1.3. Bồi dưỡng thường xuyên:

Đảm bảo 100% cán bộ quản lý và giáo viên tham gia bồi dưỡng thường xuyên theo Thông tư số 26/2012/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 7 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên; các thông tư ban hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên Mầm non theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Thông tư số 36/2011 ngày 17/8/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên Mầm non); Công văn số 389/NGCBQLCSGD-NG ngày 28 tháng 3 năm  2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai công tác bồi dưỡng thường xuyên năm học 2017-2018 và các năm học tiếp theo.

Thực hiện các văn bản của Bộ và Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành để triển khai thực hiện và đánh giá kết quả giáo dục thường xuyên vào cuối năm học 2019-2020.

Thực hiện hoạt động học BDTX thông qua Sổ tay điện tử. Tiếp tục kiểm tra công tác bồi dưỡng thường xuyên tại đơn vị.
1.4. Bồi dưỡng chính trị:
Đối với cán bộ quản lý và giáo viên thuộc diện quy hoạch cán bộ quản lý: Yêu cầu có trình độ trung cấp chính trị trở lên.

Đối với giáo viên khuyến khích đạt trình độ trung cấp chính trị.

Triển khai, lập danh sách tham gia lớp Trung cấp Chính trị Hành chính cho đội ngũ CBQL, GV.

1.5. Bồi dưỡng ngoại ngữ:
Đối với cán bộ, công chức trong quy hoạch: Đảm bảo 100% cán bộ đương nhiệm, dự bị các chức danh lãnh đạo, quản lý đủ trình độ về ngoại ngữ theo tiêu chuẩn quy định đối với từng loại chức danh hoặc vị trí việc làm.

Đối với CBQL và giáo viên: phấn đấu đạt chuẩn trình độ ngoại ngữ theo khung năng lực Việt Nam quy định tại Thông tư Thông tư của liên Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Nội vụ.
1.6. Bồi dưỡng tin học:
Đối với CBQL: Đảm bảo đạt trình độ tin học theo tiêu chuẩn của ngạch, có khả năng sử dụng các phần mềm tin học ứng dụng dành cho quản lý.

Đối với giáo viên: Đảm bảo đạt trình độ tin học theo tiêu chuẩn của ngạch, có khả năng sử dụng các phần mềm ứng dụng trong chuyên môn (phần mềm soạn giảng).

Đối với nhân viên: Đảm bảo đạt trình độ tin học theo tiêu chuẩn của ngạch, có khả năng sử dụng các phần mềm ứng dụng trong các hoạt động nghiệp vụ theo tiêu chuẩn của từng chức danh.

2. Bồi dưỡng chuyên đề:

Bồi dưỡng chính trị, chuyên môn Hè 2019 (Theo Kế hoạch riêng).
Bồi dưỡng chuyên đề (phụ lục đính kèm).
3. Bồi dưỡng nghiệp vụ cho nhân viên:
Ngoài các chức danh bảo vệ và phục vụ, nhân viên văn thư, thủ quỹ, kế toán, y tế học đường, phải có trình độ học vấn tốt nghiệp THPT và được đào tạo về chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ được giao. Cụ thể như sau:

- Văn thư: có trình độ trung cấp văn thư - lưu trữ trở lên; thành thạo tin học văn phòng trong hoạt động nghiệp vụ.

- Kế toán: có trình độ trung cấp kế toán trở lên; thành thạo tin học trong hoạt động nghiệp vụ.

- Y tế học đường: có trình độ trung cấp y sỹ trở lên; thành thạo tin học trong hoạt động nghiệp vụ.

IV. MỘT SỐ CHỈ TIÊU CỤ THỂ
100% cán bộ quản lí và giáo viên đạt chuẩn nghiệp vụ sư phạm.

90->95% cán bộ quản lí và giáo viên được nâng chuẩn nghiệp vụ sư phạm theo quy định.

24% viên chức (trong diện phải bổ sung chứng chỉ) tham gia các lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức để thực hiện lộ trình đến năm 2020 đạt tỉ lệ 100% viên chức có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp.

100% cán bộ quản lí và giáo viên đạt trình độ ngoại ngữ, tin học theo đúng tiêu chuẩn hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.
V. CÁC CHUYÊN ĐỀ BỒI DƯỠNG, HỌC TẬP THỰC ĐỊA (Phụ lục đính kèm).
VI. CÁC LỚP ĐÀO TẠO BỒI DƯỠNG TỔ CHỨC TRONG NĂM HỌC

1. Đối tượng bồi dưỡng
Giáo viên, nhân viên có nhu cầu học tập nâng chuẩn.

2. Tham gia các lớp do Trường Bồi dưỡng tổ chức
	Stt
	Các lớp đào tạo
	Dự kiến số giáo viên
	Thời gian dự kiến
	Đối tượng
	Nguồn kinh phí
	Ghi chú

	I
	bồi dưỡng chính trị, quản lý hành chính nhà nước

	1
	Lớp Trung cấp Chính trị-Hành chính.
	03

	Giáo viên

(nguồn quy hoạch)
	Nguồn tài chính của đơn vị, đóng góp của viên chức và các nguồn khác theo quy định của pháp luật
	Theo kế hoạch của Sở Nội vụ

	II
	Đào tạo, bồi dưỡng kiến thức về chuyên môn, nghiệp vụ

	2
	Lớp bồi dưỡng tổ trưởng chuyên môn
	03
	Tháng 6 năm 2019
	Tổ trưởng,

Tổ phó chuyên môn
	Từ quỹ phát triển sự nghiệp của đơn vị, hoặc dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng của quận huyện hoặc các nguồn hỗ trợ khác hoặc đơn vị tự cân đối
	Theo kế hoạch của Trường Bồi dưỡng

	3
	Lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non
	04
	Trong năm học
	Giáo viên
	Từ quỹ phát triển sự nghiệp của đơn vị, hoặc dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng của đơn vị tự cân đối

3. Thời gian và địa điểm
Thời gian: Dự kiến thực hiện trong năm 2019, 2020.

Địa điểm: Tại Trường Bồi dưỡng Giáo dục quận.

4. Kinh phí tổ chức thực hiện
Kinh phí tham gia các chuyến học tập thực địa của CBQL, GV, NV thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ đơn vị có CB, GV, NV tham gia các chuyến học tập thực địa và do cá nhân tự đóng góp (Nội dung chi, mức hỗ trợ phải được sự thống nhất và công khai trong cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị).

Nguồn kinh phí được cấp hàng năm, nguồn kinh phí thường xuyên được phân bổ hàng năm, các nguồn tài trợ, viện trợ hợp pháp khác (nếu có).

Các đối tượng tham gia lớp bồi dưỡng phải thực hiện bồi hoàn kinh phí theo quy định hiện hành trong trường hợp đang tham gia khóa bồi dưỡng mà tự ý bỏ học, thôi việc hoặc đã học xong nhưng chưa phục vụ đủ thời gian theo cam kết mà tự ý bỏ việc.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Nhà trường xây dựng kế hoạch đào tạo bồi dưỡng phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị; Quán triệt và thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị về nội dung kế hoạch; Cử CB-GV-NV tham gia các lớp bồi dưỡng đúng yêu cầu nhiệm vụ được phân công.

Tạo điều kiện về thời gian và hỗ trợ kinh phí cho các học viên tham gia lớp học theo Quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị.
Phần III
KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐÀO TẠO BỒI DƯỠNG

CỤ THỂ TRONG TỪNG THÁNG
	Tháng
	Nội dung công tác chính

	8/2019
	Tham gia Bồi dưỡng chính trị, chuyên môn hè 2019 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên.
Xây dựng và triển khai kế hoạch công tác Bồi dưỡng thường xuyên năm học 2019-2020.

Xây dựng kế hoạch công tác Đào tạo Bồi dưỡng năm học 2019-2020.
Cử CBQL, GV tham dự các lớp bồi dưỡng chuyên môn theo kế hoạch các cấp.

Đăng kí chuyên đề thực hiện trong năm.

Thông qua kế hoạch năm học 2019-2020.

Nhận Quyết định cấp Giấy chứng nhận BDTX năm học 2018-2019.

	9/2019
	PGD kiểm tra tình hình chuẩn bị khai giảng và dự lễ khai giảng năm học mới.

Họp giao ban đầu năm về công tác bồi dưỡng.

Duyệt kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên của GV.

PGD nắm tình hình đầu năm của đơn vị.

Lập kế hoạch bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên môn năm học 2019-2020.

Đăng kí thi đua đầu năm.

Thực hiện báo cáo thống kê số liệu trình độ đội ngũ năm học 2019-2020.

	10/2019
	Rà soát tình hình học tập các lớp chuẩn hoá và nâng chuẩn. Lập dự án bồi dưỡng chuẩn hoá và nâng chuẩn.

Nộp kết quả đánh giá bài thu hoạch chính trị Hè năm 2019 của giáo viên.

CBQL gửi bài thu hoạch chính trị Hè, bài thu hoạch học tập module 1 nội dung 3 chương trình BDTX về Phòng GD&ĐT.

Thống kê số liệu trình độ đội ngũ cuối học kì 1 năm học 2019-2020.

Tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức năm học 2019-2020.

Kiểm tra công tác bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên của GV.
Thực hiện chuyên đề của học kì 1.
Tham gia học tập thực địa theo kế hoạch.

	11/2019
	Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

Điều chỉnh quy hoạch, lập danh sách cử cán bộ quản lí, giáo viên đăng kí dự tuyển cao học năm 2020.
Tiếp tục thực hiện chuyên đề của học kì 1.

	12/2019
	Sơ kết thực hiện chuyên đề học kì 1.
CBQL trường gửi bài thu hoạch học tập module 2 nội dung 3 chương trình BDTX về Trường BDGD.

Báo cáo sơ kết học kì 1.

Báo cáo công tác bồi dưỡng năm 2019 gửi phòng GD&ĐT.

Đánh giá thi đua công tác bồi dưỡng HKI năm học 2019-2020.

Kiểm kê tài sản lúc 17h00 ngày 01/01/2020.

	01, 02/2020
	Thực hiện chuyên đề của học kì 2.
Tham gia học tập thực địa theo kế hoạch.
CBQL trường gửi bài thu hoạch học tập module 3 nội dung 3 chương trình BDTX về Trường BDGD.
Tổ chức các hoạt và nghỉ tết Nguyên đán, thăm cán bộ, giáo viên nghỉ hưu.

	3/2020
	Tiếp tục thực hiện chuyên đề của học kì 2.
Tham gia học tập thực địa theo kế hoạch.

CBQL trường gửi bài thu hoạch học tập module 4 nội dung 3 chương trình BDTX về Trường BDGD.
Rà soát lại tình hình nâng chuẩn.

	4/2020
	Giáo viên ôn tập và dự thi tuyển sinh cao học năm 2020.

Bồi dưỡng tại trường theo kế hoạch.

Thực hiện các công tác BDTX, BD chuyên đề theo kế hoạch.

	5/2020
	Thống kê số liệu trình độ đội ngũ cuối năm học 2019-2020.

Tổng kết kế hoạch thực hiện bồi dưỡng chuyên đề năm học 2019-2020.

Tổng hợp kết quả đánh giá Bồi dưỡng thường xuyên của CBQL.

Báo cáo tổng kết công tác bồi dưỡng thường xuyên và công tác bồi dưỡng năm học 2019-2020.

Đánh giá thi đua và báo cáo thi đua cuối năm.

	6, 7/2020
	Nhận giấy chứng nhận Bồi dưỡng thường xuyên năm học 2019-2020 cho CBQL, GV đã hoàn thành chương trình BDTX.

Cán bộ quản lí, giáo viên dự thi tuyển sinh cao học đợt 2 năm 2020.

Chuẩn bị kế hoạch bồi dưỡng hè 2020.

Tổ chức cho CB, GV, NV tham quan Hè 2020 theo kế hoạch.

Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
- Trường BDGD;

- Các bộ phận chuyên môn;

- Lưu: VT.

PHỤ LỤC

Kế hoạch thực hiện chuyên đề bồi dưỡng chuyên môn, bồi dưỡng thường xuyên
(Kèm theo Kế hoạch số     /KH-MNTV ngày 07 tháng 10 năm 2019 của Trường Mầm non Tường Vi)

1. Kế hoạch bồi dưỡng chuyên đề:  chuyên đề.

	Stt
	Thời gian
	Nội dung bồi dưỡng
	Đối tượng
	Số lượng
	Số lớp
	Địa điểm
	Người thực hiện
	Ghi chú

	1.
	 /2019
	Rút kinh nghiệm thực hiện CTGDMN NH 2018-2019
	BGH, GV

	2.
	 /2019
	Rút kinh nghiệm thực hiện công tác chăm sóc nuôi dưỡng NH 2018-2019
	BGH, GV

	3.
	Tháng 10
	Thao giảng Chuyên đề “Đổi mới hoạt động giáo dục âm nhạc trong trường mầm non”.
	BGH, GV

	Lớp Lá

	Võ  Hà Giang

Lương Thị Thanh Bình

	4.
	Tháng 10

	Thao giảng Xây dựng môi trường thiên nhiên trong tổ chức hoạt động và tăng cường vận động cho trẻ.
	BGH, NV

	Lớp  Chồi
	Võ  Hà Giang

Võ Thị Linh Thư

	5.
	Tháng 9

Tháng 10
	Lý thuyết, thao giảng Chuyên đề Giáo dục tình cảm và kỹ năng xã hội.
	BGH, GV

	Lớp Vàng Anh
	Võ  Hà Giang

Đinh Thị Kim Loan

	6.
	Tháng 11

	Thao giảng Chuyên đề “Đổi mới hoạt động tạo hình cho trẻ mầm non”.
	BGH, GV

	Lớp Mầm
	Võ  Hà Giang

Lê Nhật Trúc

	7.
	Tháng 11
	Thao giảng Chuyên đề “Tổ chức giờ ăn cho trẻ”
	BGH, GV

	Lớp  Chồi
	Võ  Hà Giang

Lê Hoàng Đan Thanh

	8.
	Tháng 11
	Tổ chức các hoạt động giáo dục kỹ năng sống cho trẻ.
	BGH, GV

	Lớp  Vành Khuyên
	Võ  Hà Giang

Nguyễn Thu Thảo

	9.
	Tháng 12
	Chăm sóc vệ sinh cho trẻ nhà trẻ.
	BGH, GV

	Nhóm 25-36 tháng

Nhóm 19-24 tháng
	Võ  Hà Giang

Đinh Thị Kim Loan

Thân Cao Đăng Phương

	10.
	Tháng 12
	Tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo cho trẻ.
	BGH, GV

	Lớp Mầm

	Võ  Hà Giang

Lê Nhật Trúc

	11.
	Tháng 12
	Ứng dụng CNTT trong tổ chức các hoạt động giáo dục, đẩy mạnh việc sử dụng bảng tương tác gắn với những nội dung giáo dục phù hợp với độ tuổi.
	BGH, GV

	Lớp Chồi

	Võ  Hà Giang

Cao Thị Hoài Phương

	12.
	Tháng 12
	Đổi mới hoạt động phát triển nhận thức trong trường mầm non.
	BGH, GV

	Lớp  Lá
	Võ  Hà Giang

Dương Thị Hồng Ngọc

	13.
	Tháng 01
	Phát triển Chương trình GDMN phù hợp với văn hóa, điều kiện nhà trường, khả năng và nhu cầu của trẻ.
	BGH, GV

	Lớp  Chồi
	Võ  Hà Giang

Cao Thị Hoài Phương

	14.
	Tháng 01
	Giáo dục dinh dưỡng cho trẻ MN.
	BGH, GV

	Lớp  Lá
	Võ  Hà Giang

Nguyễn Thanh Trúc

	15.
	Tháng  9

Tháng 02
	Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm.
	BGH, GV

	Lớp  Chồi
	Võ  Hà Giang

Võ Thị Linh Thư

2. Tham gia Chuyên đề học tập thực địa:    chuyên đề

	Stt
	Thời gian thực hiện
	Nội dung chuyên đề
	Thành phần
	Số lượng
	Địa điểm
	Đơn vị    thực hiện
	Nội dung học tập thực tế
	Phân công
 phụ trách
	Ghi chú

	1
	30/11, 01/12/2019
	Giao lưu trao đổi kinh nghiệm về công tác y tế và công tác văn thư trường học (Vườn Quốc gia Nam Cát Tiên).
	CBQL, NV Y tế, NV Văn thư
	02
	Đồng Nai
	Trường Bồi dưỡng
Giáo dục
	Giao lưu trao đổi kinh nghiệm về công tác y tế trường học.
 Giao lưu trao đổi kinh nghiệm về công tác văn thư trường học.

Giáo dục bảo vệ môi trường.

	02, 03/ 11/2019
	Tìm hiểu điều kiện tự nhiên, xã hội và con người tại tỉnh An Giang (rừng tràm Trà Sư, núi Cấm, Chùa Bà Chúa Xứ, hồ Tà pạ…).
	CBQL, GVG cấp Quận
	02
	An Giang
	Trường Bồi dưỡng Giáo dục
	Trao đổi công tác quản lý chuyên môn, trao đổi kinh nghiệm giảng dạy giữa các giáo viên giỏi.
Giáo dục bảo vệ môi trường.

8